
児童数 

 

令和 3年 9月２１日 

保護者の皆様へ  

枚方市立菅原東小学校 

校 長   寺前  幸児 

 

運動会における入場方法及び人数制限の変更について 

 

仲秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育の発

展のためご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、先日 9月 7日付「今年度の運動会について（お知らせ）」を配布させていただきました。 

本校としては、夏休み前より、運動会について、「児童の身体的距離の確保」を保ちながら、学年

全体での練習が十分にできるのか、昨年度と同様、保護者の皆様にご参観いただけるのかを思

案してまいりました。9 月で緊急事態宣言が終了したとしても、大阪府のレッドステージは継続中

であると思われますので、当初、保護者の参観については、1名とさせていただきました。 

 しかしながら、再度、入場方法の見直しを行い、保護者の皆様の観覧を学年のみ可とすることで、 

各家庭保護者数 2名（乳幼児を除く）に変更をすることにいたしました。 

 保護者の皆様には、入れ替わりに時間を要することが予想されますので、ご協力が絶対に欠か

せません。是非とも、感染拡大防止のために、ご理解、ご協力いただき、運動会を成功させていた

だきますようよろしくお願いいたします。 

（以下、ご協力いただきたいこと） 

 

１． 今年度は、感染対策チェックシートと保護者証に貼る学年の色シールを準備いたしますので、

忘れずに受付でご提示ください。（忘れた場合は、入場に時間を要します。） 

２． 入場時間は、学年ごとに異なります。学校敷地内は混雑を避けるため、順路を指定しています。

掲示している矢印の方向に沿って移動してください。 

３． 観覧場所は、「立見席」のみとします。児童席での観覧や通路に立ち止まっての観覧は、禁止

です。 

４． お子様の学年のプログラムが終了したら、すみやかにご退場ください。開会式や閉会式は、1

回のみですので、決して学校敷地内に留まることのないようにしてください。 

５． 保護者の方の入り口は正門のみとします。出口は正門と運動場側の南門（出口専用）としま

す。東門は終日締め切りです。 

 

＊本日配布の「運動会のご案内」をご覧ください。また、詳しい受付時間などは、来週初め頃に

配布させていただきます。1週間前となりますので、ご準備ください。 

 ＊PTA役員様、学年委員様のご協力で、学年ごとにPTA学年行事として、運動会が終わってか

ら、全ての学年で表現運動等を行う予定でいます。  


